
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/10604/2016
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení majetkoprávní

Vyřizuje: Cachel Jerzy

Materiál pro 14.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 13.09.2016

Nabídka na převod pozemků - Moravskoslezský kraj

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

nenabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje (IČ 70890692, se sídlem 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 28. 
Října 2771/117), příslušnost hospodařit se svěřeným majetkem Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace pozemky p. č. 6805/7, p. č. 6805/8, část pozemku p. č. 6805/1, vše v kat. území 
Karviná-Doly, obec Karviná a částí pozemků p. č. 2435/1, p. č. 2436/1, p. č. 2437/3, vše kat. území Darkov, obec 
Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-14-OM-Nabídka na převod pozemků - 
Moravskoslezský kraj - DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-14-OM-Nabídka na převod pozemků - 
Moravskoslezský kraj - 1 D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

Datum: 25.08.2016 Datum: 25.08.2016 Datum: 25.08.2016 Datum: 29.08.2016

Jana Nekardová
 JUDr. Mária 

Durčáková
Ing. Helena 

Bogoczová, MPA Tomáš Hanzel
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/10604/2016 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Nabídka na převod pozemků –  Moravskoslezský kraj Strana 1 / 1 
 
 

Důvodová zpráva 
Nabídka na převod pozemků –  Moravskoslezský kraj 

Moravskoslezský kraj, příslušnost hospodařit se svěřeným majetkem Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace je vlastníkem  pozemků p.č. 6805/7, p.č. 6805/8, 
části pozemku p.č. 6805/1, vše v kat. území Karviná-Doly a částí pozemků p.č.  2435/1, p.č. 2436/1, 
p.č. 2437/3 v kat. území  Darkov.  
 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace nabídla bezúplatný převod 
uvedených pozemků do vlastnictví statutárního města Karviné. 
 
Na těchto pozemcích se nachází stavby chodníků, případně nástupních ostrůvků, a to v lokalitách 
mimo zastavěnou část obce. Stavby, které se na pozemcích nachází, nejsou v majetku města a město 
neprovádí jejich údržbu.   
Dále dle sdělení Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné  se na výše uvedených pozemcích kromě 
staveb chodníků a autobusových zastávek nachází vegetace (stromy a keře). Stížnosti a požadavky 
občanů na provedení ořezu keřů a větví stromů podél předmětných chodníků, které mohly ohrozit 
bezpečnost chodců tím, že zužují průchozí profil chodníku a občas je nutí při obcházení vstupovat i do 
vozovky, byly dosud v daných lokalitách řešeny výzvou na Správu silnic Moravskoslezského kraje, 
středisko Karviná, která provedla ořez v potřebném rozsahu na náklady vlastníka pozemku – 
Moravskoslezského kraje. Pokud dojde k převodu částí těchto pozemků do vlastnictví města, bude 
tyto ořezy zajišťovat město na své náklady. Obě lokality jsou v okrajových částech města, kde je na 
chodnících minimální pohyb chodců, který téměř výhradně souvisí s provozem OKD, a.s. Na základě 
uvedených skutečností Odbor rozvoje MMK nedoporučuje převod uvedených částí pozemků do 
vlastnictví statutárního města Karviné.  
 
 
Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje rozhodnout nenabýt z vlastnictví 
Moravskoslezského kraje, příslušnost hospodařit se svěřeným majetkem Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace pozemky p.č. 6805/7, p.č. 6805/8, část pozemku 
p.č. 6805/1, vše v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná a částí pozemků p.č.  2435/1, p.č. 2436/1, 
p.č. 2437/3,  vše kat. území  Darkov, obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné.   

Komise majetková a bytová na svém jednání dne 03.08.2016 doporučila rozhodnout nenabýt 
z vlastnictví Moravskoslezského kraje, příslušnost hospodařit se svěřeným majetkem Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace pozemky p.č. 6805/7, p.č. 6805/8, část pozemku 
p.č. 6805/1, vše v kat. území Karviná-Doly, obec Karviná a částí pozemků p.č.  2435/1, p.č. 2436/1, 
p.č. 2437/3,  vše kat. území  Darkov, obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné.   



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 

 
 

 


	10604-OM-Nabídka na převod pozemků-MSkraj
	ZM-14-OM-Nabídka na převod pozemků - Moravskoslezský kraj - DZ
	ZM-14-OM-Nabídka na převod pozemků - Moravskoslezský kraj - 1 D

